РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН

МЕДВЕДЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 1-ый созыв

17 (внеочередное) заседание

РЕШЕНИЕ № 114

30 июня 2015 г.         с. Медведево

О порядке создания, хранения, использования и

восполнения резерва материальных ресурсов в

Медведевском сельском поселении

для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340

«О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Медведевский сельский совет РЕШИЛ:

1. Утвердить «Положение о резерве материальных ресурсов Медведевского сельского

поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

(приложение № 1)

2. Утвердить номенклатуру резерва материальных ресурсов в Медведевском сельском

поселении для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

(приложение № 2).

3. До 31 декабря 2016 года создать резервы материальных ресурсов в Медведевском

сельском поселении Черноморского района Республики Крым в объеме согласно

номеклатуры резерва материальных ресурсов.

4. Организацию работы по созданию, хранению и восполнению резерва материальных

ресурсов возложить на ведущего специалиста администрации Медведевского сельского

поселения Сайдаметова С.И.. Отчеты о наличии и использовании резерва материальных

ресурсов представлять в администрацию Черноморского района: один раз в квартал по

форме 1 РЕЗ/ЧС, а в случае экстренного их изъятия – в течение 2 дней.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Медведевского сельского совета    И. В. Ткаченко

Приложение 1

к решению 17(внеочередного) заседания

Медведевского сельского совета

1 созыва от 30.06.2015 № 114

ПОЛОЖЕНИЕ

о резерве материальных ресурсов в Медведевском сельском поселении

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

I. Общие положения

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21

декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» и определяет порядок создания, хранения, использования и

восполнения резервов материальных ресурсов в Медведевском сельском поселении для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее

именуются – чрезвычайные ситуации).

2. В резерв материальных ресурсов Медведевского сельского поселения для

ликвидации чрезвычайных ситуаций включить: материальные ресурсы (в соответствии с

приложением № 2).

3. Резерв материальных ресурсов использовать только в случае объявления

чрезвычайной ситуации и проведении аварийно-спасательных работ решением начальника

гражданской обороны - главы администрации Медведевского сельского поселения.

II. Порядок создания, хранения, использования и восполнения

в поселении резерва материальных ресурсов

1. Пересмотр, корректировка номенклатуры, объема материальных ресурсов в

Медведевском сельском поселении, сроки поставки и места хранения рассматриваются и

утверждаются на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям на следующий

бюджетный год в срок до 31 октября текущего года.

2. Заказ на поставку материальных ресурсов осуществляется на конкурсной основе,

закупок у единсмтвенного поставщика, проведением конкурсных торгов и заключением

договоров (контрактов) с поставщиками.

В договорах (контрактах) определяются права и обязанности сторон, порядок поставки,

время, стоимость, правовые и имущественные отношения с поставщиками.

3. Материальные ресурсы хранятся в поселении, до минования сроков надобности

(годности) или постоянно.В случае необходимости заключается договор на аренду

складских помешений с передачей имущества на хранение в установленном законом

порядке.

4. На материальные средства, поставляемые в резерв или закладываемые для

хранения, по которым установлены требования, направленные на обеспечение

безопасности жизни, здоровья потребителей и охраны  окружающей среды, должны быть

сертификаты соответствия указанным требованиям на весь срок хранения.

5. Выпуск (изъятие) материальных ресурсов осуществляется:

- в связи с их освежением и заменой;

- в порядке временного заимствования;

- в порядке разбронирования;

- для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

Выпуск (изъятие) материальных ресурсов из резерва материальных ресурсов поселения

осуществляется по распоряжению главы администрации Медведевского сельского

поселения.

6. Освежение и замену материальных ресурсов резерва материальных ресурсов

поселения производится по рыночным ценам, складывающимся на момент поставки и

закладки равного количества аналогичных материальных ресурсов.

7. Расходы по выпуску (изъятию) материальных ресурсов для ликвидации

техногенной чрезвычайной ситуации, включая оплату их стоимости, транспортные

расходы по их доставке в зону чрезвычайной ситуации, другие сопутствующие расходы

возмещаются за счет средств и имущества хозяйствующего субъекта – источника

чрезвычайной ситуации.

III. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию

в поселении резерва материальных ресурсов

1. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и

восполнению в поселении резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций осуществлять за счет средств местного бюджета.

2. В объем финансовых средств включаются: приобретение, освежение, восполнение

резерва материальных ресурсов поселения с учетом возможного изменения цен, а также

расходы, связанные с размещением, содержанием, хранением материальных средств.

IV. Порядок учета в поселении резерва материальных ресурсов

1. Контроль создания, хранения, использования и восполнения резерва

материальных ресурсов в поселении для ликвидации чрезвычайных ситуаций

осуществляет ведущий специалист администрации Медведевского сельского поселения.

2. Учет наличия и качественного состояния материальных средств на складе ведется

в установленном Законом порядке.

3. Отчеты о наличии и использовании резерва материальных ресурсов поселения

представляются в администрацию Черноморского района один раз в квартал по форме

1/РЕЗ ЧС, а в случае экстренного изъятия - в течение 2 дней.

Приложение 2

к решению 17(внеочередного) заседания

Медведевского сельского совета

1 созыва от 30.06.2015 № 114

НОМЕНКЛАТУРА

и объёмы накопления местного материального резерва для предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера, и предоставления

неотложной помощи пострадавшему населению на территории

Медведевского сельского поселения Черноморского района Республики Крым

№

п\п

Наименование материальных

ценностей

Единица

измерения

Необходимый

объем

Фактически

заложено

1 2 3 4 5
Средства пожаротушения

1 лопаты шт. 500

2 ломы шт. 50

3 ведра шт. 150

4 багры шт. 20

5 Огнетушители ОУ-2 шт. 25

6 Огнетушители ОП-2 шт. 25

7 мотопомпы шт. 1

Средства обеспечения аварийно-спасательных работ

8 Фонари аккумуляторные шт. 50